Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.04.2016, 8/30859

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 апреля 2016 г. № 26

Об установлении цен на драгоценные металлы
в изделиях и ломе, скупаемые у физических лиц
(кроме купли-продажи банковскими и небанковскими
кредитно-финансовыми организациями драгоценных
металлов в виде мерных слитков и монет
у физических лиц)

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от
25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в
Республике Беларусь» Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить цены на драгоценные металлы в изделиях и ломе, скупаемые у
физических лиц (кроме купли-продажи банковскими и небанковскими кредитно-
финансовыми организациями драгоценных металлов в виде мерных слитков и монет у
физических лиц), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства финансов Республики
Беларусь от 26 февраля 2016 г. № 12 «Об установлении цен на драгоценные металлы в
изделиях и ломе, скупаемые у физических лиц (кроме купли-продажи банковскими и
небанковскими кредитно-финансовыми организациями драгоценных металлов в виде
мерных слитков и монет у физических лиц)» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 06.03.2016, 8/30734).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 25 апреля 2016 г.

Министр В.В.Амарин

  Приложение
к постановлению
Министерства финансов
Республики Беларусь
19.04.2016 № 26

Цены на драгоценные металлы в изделиях и ломе, скупаемые у физических лиц
(кроме купли-продажи банковскими и небанковскими кредитно-финансовыми

организациями драгоценных металлов в виде мерных слитков и монет у физических лиц)

Таблица 1

Скупочные цены в белорусских рублях по пробам за грамм металла

№
п/п Наименование Пробы

1 Золото в изделиях
и ломе

375 500 583
585

750 900 916 950 958

249 770 333 020 389 640 499 540 599 440 610 100 632 750 638 070
2 Платина в

изделиях и ломе
  950

490 370
3 Серебро в

изделиях и ломе
750 800 875 916 925 960

6 150 6 550 7 170 7 510 7 580 7 780

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.04.2016, 8/30859

2

Таблица 2

Скупочные цены на драгоценные металлы в изделиях и ломе проб,
не предусмотренных в таблице 1

Наименование золото серебро платина палладий
Цена за 1 грамм металла в чистоте,
в белорусских рублях 666 048 8 193 516 177 296 595

Таблица 3

Скупочные цены на драгоценные металлы в виде зуботехнической продукции

№
п/п Наименование Скупочная цена в белорусских

рублях за 1 грамм
1 Зубные протезы, элементы зубных протезов с содержанием золота

900/750 пробы
589 450

2 Элементы съемных зубных протезов из сплава золота 750 пробы
с платиной и серебром

546 650

3 Детали зубных протезов серебряно-палладиевого сплава 61 260